
괘괙괚괛궨궩궪궫궬ご寄付のお願い 

地域の皆様へ 

令和 7 年 8 月 1 日 

会津テニス協会  会長 吉田誠一 

 

拝啓 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より会津地域のスポーツ振興にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げま

す。 

さて、このたび会津地域の中学生が、地方大会を勝ち抜き、晴れて全国中学生テニ

ス大会への出場を果たすこととなりました。日頃の努力と地域の皆様の温かい応援

が実を結んだ結果であり、私たち会津テニス協会としても大きな誇りであります。 

しかしながら、全国大会への出場には、交通費・宿泊費・用具費など多くの費用がか

かります。そこで、地域の皆様にご支援をお願いしたく、寄付を募ることとなりました。

皆様からの温かいご支援は、選手たちの大きな励みとなり、今後の成長にもつながる

ものと確信しております。 

つきましては、下記の要領にてご寄付を賜りたく、何卒ご協力のほどよろしくお願い申

し上げます。 

敬具 

【寄付受付について】 

 寄付受付期間：随時 

 寄付方法：東邦銀行 会津支店 （別紙に記載） 

 お問い合わせ先： 

会津テニス協会事務局 会津若松市中央３丁目 1-38 

理事長 古川恵一 

電話：080-5575-2989 

メール：info@aizuta.net 

 



【全国大会に挑む会津の中学生に、ご支援をお願いします！】 

　私たちは、福島県会津若松市を拠点に活動している「会津リトルJr.」です。毎週水曜日の１９時
から２１時に、年間３０回活動しています。選手たちは、地域のボランティアコーチに指導を受けな

がら、練習を重ねています。また、さらに技術力を向上させるため、「会津リトル強化」や「赤べこ

Jr.」で活動している選手たちが、県大会や東北大会で上位入賞を果たしています。 

　このたび、会津リトルJr.に所属している選手たちが、2025年8月18日〜21日に福岡県福岡市・
博多の森テニスコートで開催される「第52回全国中学生テニス選手権大会」の団体戦および、個
人戦の出場が決定しました。 

　この大会は、中学生テニスプレイヤーにとって、全国トップレベルの選手と戦う貴重な舞台で

す。地元・会津の仲間とともに、全国の強豪と真剣勝負をしてきます。 

【なぜ寄付金募集活動を行うの？】 

　今回は、学校の部活動としての参加ではなく、有志による出場となるため、交通費・宿泊費・参

加費などすべて自己負担となっています。福島県会津若松市から福岡県福岡市までの遠征に

は、かなりの費用が必要です。そこで、私たちの全国への挑戦を地域の皆さまやテニスを応援し

てくださる方々と一緒に実現したく、寄付金募集活動への協力をお願いします。 

【寄付金振込先等】　１口の金額　法人：５，０００円　　個人：１，０００円 

　　※直接お預かりすることも可能です。 

金融機関：東邦銀行　滝沢支店　　口座種別：普通預金　　　口座番号：4023562　　 

名義：会津リトルJr. 渡部直也　　　アイヅリトルジュニア.　ワタナベナオヤ 

【ご支援いただいた資金の使い道】 

• 選手・引率者の往復交通費（福島〜福岡）や 宿泊費（福岡市内） 

• 大会参加費• 遠征に必要な備品・保険料など 

【リターン（お礼）について】 

• 大会後、お礼のメール（手紙）と活動報告書（写真付き）等を心を込めてお送りします。 

【最後に】 

　私たちの夢は、「全国の舞台で、会津の力を証明すること」。そして、この経験を通して、さらに

大きく成長することです。この全国大会への挑戦は、私たちの人生にとって一生忘れられない経

験になると思っています。どうか、中学生たちの挑戦を応援し、背中を押していただけませんか？

温かいご支援、どうぞよろしくお願いいたします。 

（代表）会津リトルJr.　渡部直也 

【寄付金募集活動のパンフレット】　　　【振込先・情報入力フォーム】 

 
   



寄付者情報ご記入のお願い 

ご寄付いただいた皆様には、後日、全国大会の試合結果や選手の活動報告をお届

けいたします。つきましては、以下の項目をご記入いただけますようお願い申し上げ

ます。 

なお、ご記入いただいた個人情報は、本件の報告・連絡のみに使用し、適切に管理

いたします。 

お名前（ふりがな）  

ご住所  

電話番号 FAX 番号  

メールアドレス  

その他  

 

※ご報告方法は「郵送」または「メール」のいずれかをご選択ください。 

※ご記入いただいた情報は、会津テニス協会が責任を持って管理いたします。 

 


